
Vážený pane kolego, 

 

dovolte, abych se vyjádřil k Vašim dotazům. 

 

1) Kdo a proč inicioval zveřejnění informace v HPZ o odvolání členky RR v rubrice Zastupitelé?  

2) Kdo a s jakým závěrem posoudil přínos informace pro obyvatele HP, objektivnost a vyváženost 

této informace v souladu s Tiskovým zákonem? 

Informace o odvolání paní Marcely Kousalíkové z redakční rady pro nízkou účast na jednáních je 

informací objektivní a je podložena evidovanou účastí členů redakční rady na jednotlivých jednáních. 

Jde o dohledatelný statistický údaj, respektive matematiku. Informace obsahovala následující 

skutečnosti – kdo odvolal koho a proč. Nic víc, nic míň. Otázku vyváženosti považuji v daném případě 

za irelevantní.  

Účast na jednáních komisí upravuje jejich Jednací řád. Povinností člena komise je účastnit se všech 

jednání a povinností volebního uskupení, které dotyčného člena nominovalo, je zajistit jeho účast. 

Neplnění těchto ustanovení Jednacího řádu komplikuje chod komisí. Informace o odvolání paní 

Marcely Kousalíkové z redakční rady pro nízkou účast na jednáních je konstatování závažného faktu 

ve smyslu shora uvedeného. Z tohoto důvodu redakční rada Hornopočernického zpravodaje uložila 

redakci o tomto faktu informovat. Publikované oznámení odpovídá jak zákonu 46/2000 Sb., Tiskový 

zákon, tak i statutu Hornopočernického zpravodaje. 

 

3) Pokud to bylo řádně projednáno a odsouhlaseno, proč nebyla v HPZ informace o dalších 

odvolaných, případně rezignujících členech komisí? 

Informace o jmenování, rezignaci nebo odvolání jsou zveřejňovány zcela běžně. Například v číslech 
3/23, 4/23, 1/24, 3/24 (3/23: Rada MČ vzala na vědomí rezignaci člena komise Zdravá Dvacítka a 
strategický rozvoj, pana Vladimíra Hoška; 4/23: Rada MČ doplnila členy komisí rady MČ, a to paní 
Marcelu Kousalíkovou členem redakční rady, pana Lukáše Drábka členem komise pro územní rozvoj a 
pány Alfréda Krause a Miroslava Kadlece členy komise majetkové, investiční a energetické; 1/24: 
Rada MČ jmenovala 2 členy komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové, pomoc lidem ve 
finanční tísni, paní Marii Herianovou a Moniku Žákovou).  
 

4) Jak jsou nastaveny procesy a odpovědnost za tvorbu obsahu HPZ, když se tam objevují 

informace, o nichž není jednoduše dohledatelné, kdo je navrhl a kdo je odsouhlasil? 

Procesy, na něž se dotazujete, jsou definovány statutem Hornopočernického zpravodaje, který si 

můžete stáhnout na www.pocernice.cz. 

 

                                                                                                                                                           Martin Velíšek 

 

 

http://www.pocernice.cz/

